
Uchwała nr XI/60/15 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 27 sierpnia 2015 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia „Strategii Polityki Społecznej Gminy Śmigiel do Roku 

2025” 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz  17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.                        

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163) Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje  

 

§ 1 

 

Przyjmuje się „Strategię Polityki Społecznej Gminy Śmigiel do Roku 2025”, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla.  

 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   Przewodniczący                                          

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały      /  /15 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 27 sierpnia 2015r. 
 

Zgodnie z art.18 ust.2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady 

należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 

rady gminy. Delegację taką stanowią przepisy ustawy o pomocy społecznej, w której w art. 17 

ust 1 pkt 1 do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym przypisano opracowanie                   

i realizację gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym 

uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego 

ryzyka. 

W ramach budowania Strategii Polityki Społecznej Gminy Śmigiel do Roku 2025 dokonano 

diagnozy otoczenia a także zasobów i potencjałów do realizacji podstawowych zadań Gminy                  

w ramach kreowania polityki społecznej umożliwiającej rozwiązywanie problemów 

społecznych i rozwój społeczności lokalnej. 

Następnie dokonano przeglądu realizowanych gminnych programów w zakresie polityki 

społecznej, które wpływają na poziom i kierunki realizacji  zadań na rzecz rozwoju 

społeczności lokalnej. W dokumencie przedstawiono również podstawowe cele i priorytety 

jakie wytyczają dokumenty strategiczne na różnych poziomach samorządu. Strategia Polityki 

Społecznej Gminy Śmigiel do Roku 2025 w pełni wpisuje się w powyższe zapisy i jest 

zgodna z kierunkiem rozwoju społecznego w naszym kraju. 

W ramach Strategii określono misję i wizję przyszłości Gminy. W dokumencie wskazano cele 

strategiczne, które określono jako priorytety polityki społecznej Gminy w zakresie 

rozwiązywania problemów społecznych:  

1. Łagodzenie skutków oraz minimalizacja zagrożeń powodujących wykluczenie społeczne.  

2. Tworzenie warunków do samodzielnego rozwiązywania problemów życiowych oraz 

aktywnego rozwoju osób i rodzin. 

3. Budowanie zintegrowanej społeczności, która posiada potencjał do  kreowania skutecznego 

systemu oparcia społecznego. 

 

Dla każdego z celów wskazano cele szczegółowe, które powinny być podstawą 

podejmowania decyzji programowych wszystkich instytucji zaangażowanych w realizację 

polityki na rzecz rozwiązywania problemów społecznych Gminy Śmigiel,  a w szczególności 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Śmiglu.  

Realizacja Strategii będzie podlegała monitorowaniu przez Ośrodek Pomocy Społecznej                       

i zgodnie z wizją powinna tworzyć mieszkańcom przyjazne warunki, umożliwiające wysoki 



poziom życia poprzez zrównoważony rozwój gospodarczy, profesjonalną edukację, bogatą 

ofertę usług społecznych i integrację społeczności lokalnej. 


